
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1459 DEL 05/05/2023

OGGETTO: PROCEDURA, IDENTIFICATA DAL CIG 976016247A ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART.1 COMMA 2 LETT. A) DEL D.L. 16.07.2020 N.76 CONVERTITO IN LEGGE

11.09.2020, N.120 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA – OPERE EDILI – DA ESEGUIRE SUI

BENI IMMOBILI DI PROPRIETÀ E NELLA DISPONIBILITÀ DELL’ASL DI PESCARA”

- AGGIUDICAZIONE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura, identificata dal CIG 976016247A espletata ai sensi dell’art.1
comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e
ss.mm.ii. per l’affidamento dei “lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria –
opere edili – da eseguire sui beni immobili di proprietà e nella disponibilità dell’Asl di
Pescara”

- aggiudicazione

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Antonio Busich, Direttore
dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, nominato con deliberazione n.990 del 20.09.2018 e
nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:
- con determina n. 1110 del 04.04.2023 veniva indetta una gara d’appalto, nella forma della
procedura negoziata senza bando di cui all’art.63 del D.lgs. 50/2016 da espletare ai sensi
dell’art.1, comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020, n.76, convertito in Legge 11.09.2020, n.120
e ss.mm.ii. per individuare l’operatore economico al quale affidare i “lavori di manutenzione
ordinaria e straordinaria – opere edili – da eseguire sui beni immobili di proprietà e nella
disponibilità dell’Asl di Pescara” e stipulare con esso un accordo quadro di cui all’art.3, lett.
iii) e art.54 del D.lgs.50/2016 per un importo massimo di € 149.900,00 oltre iva e per una
durata di nove mesi a decorrere dalla sottoscrizione del contratto con possibilità per l’Asl di
Pescara di risoluzione anticipata del rapporto nel caso in cui la procedura sopra soglia
comunitaria, attivata dall’Agenzia regionale per l’informatica e la Committenza (A.R.I.C.),
dovesse essere aggiudicata prima di tale scadenza contrattuale;
- con lettera prot.n. 0029963/23 del 05.04.023, trasmessa a mezzo PEC tramite la piattaforma
digitale Net4 Market, venivano invitati alla procedura i seguenti n.20 (venti) operatori
economici iscritti all'Albo fornitori dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi istituito con Delibera n.287
del 28.03.2014 ed individuati tramite estrazione pubblica effettuata dalla piattaforma in parola nel rispetto
del principio di rotazione degli inviti:

RAGIONE SOCIALE P.IVA / C.F.
A.C.T.I. s.r.l.s. 04172080717
CFC GROUP s.r.l. 06720040630
CHIOLA COSTRUZIONI s.r.l.s. 02215430683
CIANNAVEI s.r.l. 00427600440
CIPRIANI COSTRUZIONI s.r.l. 01456680428
COLAROSSI IMPIANTI s.r.l. 01944840683
Consorzio Stabile ICON s.r.l. 04205880612
COPROJECT s.r.l. 02615860695
D'ALESSANDRO COSTRUZIONI 05083661214
DE.VA COSTRUZIONI s.r.l.s. 03982340618
DIAB s.r.l. 09690181210
Ditta PAGANO GIUSEPPE 02470190618 - PGNGPP60R31H798B
DOMENICO TRAVAGLINI 01237030695 - TRVDNC59S22H442C
ELETTRICA3b s.r.l. 05203810659
LA CATEDRAL di Cocco Ilaria 04182450611 - ccclri84p64b963l
MONTE s.r.l. 04411080619
OFFICINE MANGANIELLO s.r.l. 02599511215
RC COSTRUZIONI s.r.l.s. 02328680687
SANTILLI & BREDA s.r.l. 00127620680
SCICCONE Soc. Coop. di Produzione e Lavoro 01536380635

- entro il termine di scadenza, fissato per le ore 23:45 del giorno 27.07.2022 perveniva
l’offerta dei seguenti operatori economici:



RAGIONE SOCIALE P.IVA / C.F.
1 CHIOLA COSTRUZIONI s.r.l.s. 02215430683
2 COPROJECT s.r.l. 02615860695
3 DE.VA COSTRUZIONI s.r.l.s. 03982340618
4 DOMENICO TRAVAGLINI 01237030695 - TRVDNC59S22H442C
5 LA CATEDRAL di Cocco Ilaria 04182450611 - ccclri84p64b963l
6 RC COSTRUZIONI s.r.l.s. 02328680687
7 SANTILLI & BREDA s.r.l. 00127620680

Preso atto che il Seggio di gara, con verbale del 04.05.2023, proponeva di aggiudicare la
procedura, identificata dal CIG 976016247° ed espletata ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a)
del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii. per l’affidamento
dei “lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria – opere edili – da eseguire sui beni
immobili di proprietà e nella disponibilità dell’Asl di Pescara” alla DE.VA COSTRUZIONI
s.r.l.s. risultata quale migliore offerente con un ribasso sulla base d’asta del 19,99% da
applicarsi in fase d’esecuzione, in primis al prezziario della Regione Abruzzo ed in subordine
al prezziario della Regione Lombardia vigenti alla data dell’emissione dell’ordine.
Considerato che negli atti di gara:
- è stato disposto di stipulare con l’aggiudicataria un accordo quadro di cui all’art.3, lett. iii) e
art.54 del D.lgs.50/2016 per un importo massimo di € 149.900,00 corrispondente alla base
d’asta e per una durata massima di nove mesi a decorrere dalla sottoscrizione dell’accordo
quadro;
- è stata riservata all’Asl di Pescara la possibilità di risoluzione anticipata del rapporto nel
caso in cui la procedura sopra soglia comunitaria, attivata dall’Agenzia regionale per
l’informatica e la Committenza (A.R.I.C.) avente il medesimo oggetto, dovesse essere
aggiudicata prima di tale scadenza contrattuale;
Dato atto che la spesa inerente ai lavori in parola, pari ad € 149.900,00 oltre iva, trova
adeguata copertura finanziaria nel bilancio corrente dell’ASL di Pescara, degli anni 2023 e
2024, nella voce di conto 0703010101.

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

- Visto il D.lgs. 50/2016;
- Visto il D.L. 16 luglio 2020, n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120:
- Visto il D.L. 77/2021 convertito in Legge 29.07.2021 n.108;
- Vista la determina d’indizione n.1110 del 04.04.2023;
- Visto il verbale del Seggio di gara inerente alla seduta del 04.05.2023

D E T E R M I N A

- di recepire il verbale del Seggio della procedura, identificata dal CIG 976016247A
espletata ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge
11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii. per l’affidamento dei “lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria – opere edili – da eseguire sui beni immobili di proprietà e nella disponibilità
dell’Asl di Pescara”, inerente alla seduta pubblica del 04.05.2023;
- di aggiudicare la procedura, identificata dal CIG 976016247A ed espletata ai sensi
dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e
ss.mm.ii. per l’affidamento dei “lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria – opere edili
– da eseguire sui beni immobili di proprietà e nella disponibilità dell’Asl di Pescara” alla
DE.VA COSTRUZIONI s.r.l.s. risultata quel migliore offerente con un ribasso del 19,99%
sulla base d’asta che in fase di esecuzione andrà applicato, in primis, al prezziario della



Regione Abruzzo e, in subordine, al prezziario della Regione Lombardia vigenti alla data
dell’emissione dell’ordine;
- di stipulare con l’aggiudicataria un accordo quadro di cui all’art.3, lett. iii) e art.54 del
D.lgs.50/2016 per un importo massimo di € 149.900,00 corrispondente alla base d’asta e per
una durata massima di 9 (nove) mesi a decorrere dalla sottoscrizione dell’accordo stesso;
- di riservare all’Asl di Pescara la possibilità di risoluzione anticipata del rapporto nel caso
in cui la procedura sopra soglia comunitaria, attivata dall’Agenzia regionale per l’informatica
e la Committenza (A.R.I.C.) avente il medesimo oggetto, dovesse essere aggiudicata prima di
tale scadenza contrattuale;
- di dare atto che la spesa inerente ai lavori in parola, pari ad € 149.900,00 oltre iva, trova
adeguata copertura finanziaria nel bilancio corrente dell’ASL di Pescara degli anni 2023 e
2024 nella voce di conto 0703010101;
- di pubblicare il presente atto su www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente” settore
11 “bandi di gara e contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art.29 commi 1 e 2 del D.lgs.
50/2016;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

http://www.ausl.pe.it






















UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Antonello Scudieri Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 05/05/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-05-05T08:08:35+0000




